
DUBEN
Vychází 22. 4. 2024

Nezávislý měsíčník
pro Prahu 10

Basketbalovou Slavii čeká boj o udržení.
Přijďte podpořit sešívané!

Prioritou číslo jedna je za současné si-
tuace setrvání v Kooperativa NBL, což
prokazují i nedávné kroky vedení klu -

bu. Tým posílil na začátku dubna jeden z nej-
zkušenějších českých trenérů Lubomír
Růžič ka, který se do domoviny vrátil po an-
gažmá v Maďarsku. Předtím trénoval napří-

klad Basket Brno, které během svého čtyř-
letého působení dokázal vytáhnout na přední
příčky nejvyšší soutěže. V minulosti pracoval
na pozici hlavního trenéra také ve Svitavách,
kteří jsou horkými favority na vítězství dru -
hé nejvyšší soutěže. Před nedávnem právě
svitavský basketbalový klub vyřadil v semi-

finále 1. ligy Jindřichův Hradec a zajistil si
tak účast ve finále. Soupeřem Svitav bude
tým z Litoměřic, který se opírá o extraligové
hráče z Ústí nad Labem a Děčína. Pokud se
vítěz první ligy rozhodne přihlásit do baráže,
právě s ním se pak utká pražská Slavia
v dvojzápase „o všechno“. 

Jaký je systém baráže? 
Baráž o nejvyšší soutěž se hraje systémem

na dva zápasy. Pokud nastane remíza 1:1 na
zápasy, rozhoduje skóre. K prvnímu zápasu
jedou basketbalisté Slavie na palubovku ví-
těze první ligy. Každý koš je důležitý a vý-
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Po nevydařené základní části se již basketbalistům pražské Slavie
nepodařilo výsledkově dotáhnout na vyšší příčky, čeká je tak
dvojzápas o udržení v nejvyšší soutěži. Baráž sešívaní odehrají
v první polovině května, tím pádem jim ještě zbývá dostatek času
na kvalitní přípravu pod vedením nového trenéra.

pokračování na straně 3

První zápas pod novým trenérem basketbalisté Slavie vyhráli
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Areál menších oddílů,
to bylo vždy nejen
o sportu, ale také
o setkávání, posezení
a místu, kde alespoň na
čas odplavou osobní
problémy, vyčistí se
hlava a člověk se tak
po všech stránkách
zregeneruje. Těchto
míst sice v Praze ubývá,
ale stále se taková
najdou, mezi ty patří
i prostředí Sokola
Vršovice II.

Dvorce za Tescem jsou
právě tímto obchodním
domem odděleny od sil-

nice vedoucí kolem Edenu na
Bohdalec, a tak je tady úplný

klid, a okolo hodně stromů a ze-
leně. Sedm dvorců na tenis a dal -
ší tři nohejbal, dá se tady věnovat
i volejbalu, skýtají dostatek mož-
ností pro sportovní vyžití. Hrají

se tu nižší pražské soutěže a své
místo mají i veteráni, ale i tak je
dostatek času a prosto ru objed-
nat se hodiny i jako nečlen, ale
pokud se stanete členem, mů-

žete využívat všech výhod. Jsou
tu dvě terásky s možnostmi re-
laxace a občerstvení a v horkých
letních měsících také malý bazé-
nek.

Tento klid vyhledávají i osob-
nosti, které jsou tu skryty před
zraky desítek fanoušků. A tak se
tu prohánějí při miniturnajích
Antonín Panenka, Karol Dobiaš,
Petr Janda, Petr Rychlý, byl tu
i Richard Genzer, stálými členy
oddílu jsou i Richard Farda, ho-
kejový mistr světa z roku 1972
a fotbalový internacionál a tre-
nér Karel Jarolím. 

Také ti, kteří začínají a neradi
se ukazují příliš široké veřej-
nosti, tady najdou svůj klid. A po-
kud to myslíte s tenisem vážněji
a chcete si zlepšit svoje umění
a překvapit svým uměním zná -
mé, lze si domluvit i tréninkové
hodi ny. Takže hledáte-li hezké
místo ke sportování i odpočinku
na „Desítce“, tohle je jed no
z nich. ■ Aleš Pohořal

Nejen tenis a nohejbal, ale i oáza klidu
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ZŠ V Olšinách bude škola
komunitního typu s kapa-
citou 250 dětí v třídách po

25. Škola bude dbát na zvýšenou
výuku cizích jazyků a tělesnou
výchovu. Na nové základní škole
bude také poradenské centrum
a vlastní jídelna. Celková inves-
tice do rekonstrukce školy aktu-
álně činí 465 milionů korun, kte-
rou pokrývá Magistrát hlavního
města Prahy a městská část
Praha 10. Budova základní školy
byla dostavena v roce 1909 a od
roku 2014 je kulturní památkou.

Jazyky a tělocvik
Celková kapacita školy bude

250 dětí, půjde o školu malého
typu s třídami po 25 dětech. Zá-
pis proběhne v dubnu 2025 a ro-
diče se o přesném termínu zá-

pisu dozví z nového webu
www.zsvolsinach.cz. „Specifi-
kem nové základní školy V Olši-
nách bude důraz na rozšířenou
výuku cizích jazyků s výběrem
až ze čtyř jazyků. Rovněž chce -
me dětem nabídnout navýšený
počet hodin tělesné výchovy.
Součástí školy bude i poradenské
pracoviště s psychologem a spe-
ciálním pedagogem,“ vysvětlil
Ondřej Počarovský (TOP 09),
radní pro oblast školství a vzdě-
lávání v Praze 10.

Magistrát, Desítka
i investoři

Na rekonstrukci se vedle
Prahy 10 podíl 350 miliony praž-
ský magistrát. „Obnovu této
straš nické secesní architekto-
nické perly financujeme také

z prostředků získaných od sou-
kromých investorů v rámci tak-
zvaných kontribucí. Desítka byla
jednou z prvních částí, kde ta-
ková transparentní pravidla pro
developery měla. Spolupracovali
na ní s námi odborníci z Ústavu
prostorového plánování z Fa-
kulty architektury ČVUT,“ řekl
starosta Martin Valovič (ODS).

Kvalita pedagogů
Městská část Praha 10 si

v rámci projektu otevření školy

také zjišťovala, jakou školu si
představují rodiče pro své děti.
Hned 64 procent rodičů z hlav-
ního města Prahy se domnívá, že
předpokladem kvalitní základní
školy je pedagogický sbor. „Chce -
me, aby nová základní škola ve
Strašnicích dokázala získat do
svých řad ty nejlepší pedagogy.
Klíčová v tom bude osobnost ře-
ditele,“ dodal Počarovský. Výbě-
rové řízení na ředitele školy se
připravuje na podzim roku
2024. ■

Žáci se začnou učit v nové škole už za rok
Obyvatelé Prahy 10 se mohou v dalším roce těšit
na otevření nové základní školy V Olšinách. Ta
aktuálně prochází celkovou rekonstrukcí, která
by měla být hotová na přelomu roku. Rodiče
a děti se tak mohou připravit na zápis do
školního roku 2025/2026 v dubnu příštího roku.
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Pohled na dvorce v Magnitogorské ulici
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Autorka Pavlína Nejedlíková se vydala
s Botičem od pramene až po místo,
kde se vlévá do Vltavy. Provede vás

Čeněticemi, Průhonicemi, Újezdem u Prů-
honic, Křeslice mi, Petrovicemi, Hostivaří,
Záběhlicemi, Michlí, Vršovicemi, Nuslemi
a svou cestu ukončí pod Vyšehradem na Vý-
toni.  Botič je jedním z nejdelších pražských
potoků. Délka jeho toku činí 34,5 km, z toho
21 km v Praze, v délce 1,2 km teče potrubím.
Botič také tvoří jeden z pražských rybář-
ských revírů.

Botič v hymně
Právě Botič je „vodou hučící po lučinách“,

zmíněnou v české hym ně. Dějištěm posled-

ního, tedy čtvrtého obrazu Tylovy frašky Fi-
dlovačka je totiž Nuselské údolí – a vztahují
se k němu i dal ší verše naší národní písně.

Název Botič je doložen už od 12. století
a je vysvětlován souvi slostí s botěním nebo
botněním, tedy nabýváním objemu, rozvod-
ňováním. Ve středověku se nazýval také Vin-
ným potokem, za husitských válek se mu ří-
kalo Cedron, později Potanka, Podan ka nebo
Zasav.

Jen měkce
Pražané vyslovují jméno Botič jak měkce,

tak tvrdě (Botyč). Ústav pro jazyk český uvá -
dí jako spisovnou pouze měkkou výslovnost.
Autorka knihy mapovala zajímavá mís ta a ži-

Voda hučí po lučinách. Botič v hlavní roli
V letošním roce slaví městská část Praha 15 své 30. výročí trvání.
Při této příležitosti vychází nová knižní publikace s názvem Botič
v hlavní roli, která čtenáře provede podél tohoto potoka od
pramene až po místo, kde se vlévá do Vltavy.

● Publikaci Botič v hlavní roli vydalo Nakladatelství Hutter. Pavlína Nejedlíková, kroni-
kářka Prahy 15, vydala u Nakladatelství Hutter už tři publikace, dvě vzdělávací knihy
pro děti (Toulání s dětmi Prahou 15 a Putování s dětmi Prahou 15) a poté historického
průvodce Ulicemi Hostivaře a Horních Měcholup.
● Kniha Botič v hlavní roli je k zakoupení v recepci ÚMČ Praha 15, Boloňská 478/1,
Praha 10 za 300 korun.

vot lidí kolem Botiče. Pro autentické vnímání
ča sů minulých publikaci proložila dobovými
fotografiemi, sděleními z novin, časopisů
a texty z kronik v jejich původ ní, neupravo-
vané formě. Současnost míst, o kte rých píše,
zachytila na vlastních fotografiích. ■ Fefík
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razně zlepšuje situaci sešívaných pro rozho-
dující druhý zápas. Ten se bude odehrávat
v pražském Edenu, kde bude záležet na kaž-
dém jednom fanouškovi. Přijďte i vy podpořit
basketbalovou Slavii v jednom z nejdůleži-
tějších zápasů její novodobé historie! 

Co vás bude na zápase čekat? 
Slavia si pro své fanoušky připravila celou

řadu doprovodného programu a další zábavy.
Například o poločase čeká diváky exhibiční
zápas dětí, ve kterém se představí budoucí
basketbalové hvězdy z řad pražských Tygrů.

Podpořit basketbal na Slavii by měli přijít
také kolegové z nedalekého trávníku, fotba-
listé z A-týmu sešívaných. Přislíbena je
i účast dalších celebrit z řad zarytých fanou-
šků Slavie. Kteří slavní přijdou podpořit čer-
veno-bílý basketbal? Dozvíte se na zápase!

Kde pořídit vstupenky? 
Vstupenky na zápas budou k dostání na

Ticketportalu hned, jak bude jisté, proti

komu se zápas baráže bude odehrávat. Plá-
novaný termín rozhodujícího zápasu je
v pondělí 6. nebo 13. května od 18:00 v hale
Slavie na Edenu.

Vstupenky vyjdou v předprodeji na Ticket-
portalu na 150 Kč (zlevněná za 100 Kč), na
místě budou k dostání za 200 Kč (zlevněné
za 150 Kč). Pokud chcete zažít vypjaté
utkání, ve kterém jde opravdu o všechno,
přijďte fandit na zápas a pomozte zachránit
basketbal té nejvyšší úrovně pro Slavii.

■ Jan Volf

Basketbalovou Slavii čeká boj o udržení.
Přijďte podpořit sešívané!

dokončení ze strany 1

● Slavia Basketball je mužský basketbalový tým hrající nejvyšší českou soutěž (Koope-
rativa NBL). Patří ke slávistické rodině a jeho historie sahá až do roku 1938. Největší
slávy dosáhl klub v letech 1993 až 1998, kdy byl pravidelným účastníkem národní ba-
sketbalové ligy. Sestup z nejvyšší soutěže se stal Slavii osudným.

● V roce 2020 proběhl restart týmu v 1. lize s cílem postoupit do Kooperativa NBL, což
se povedlo hned následující sezonu. V první sezoně se Slavii povedlo v rámci soutěže
postoupit do předkola play-off. 

●Ve druhé sezoně v nejvyšší soutěži se Slavii nepodařilo navázat na úspěch z předchozí
sezony, po základní části se nacházejí na posledním místě a zahrají si tak baráž o udržení
Kooperativa NBL.

Basketbalisté Slavie při charitativní akci
Bez faulu
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U příležitosti tematického
roku Františka Pláničky
chystá „Desítka“ ve spo-

lupráci se Slavií řadu aktivit, kte -
ré jsou s fotbalovou legendou
přímo i nepřímo spojeny. Vše za-
čalo v sobotu 6. dubna.

„Společným cílem radnice
a Sla vie je připomenou odkaz le-
gendárního brankáře skrze řadu
sportovních, kulturních, volno-
časových, ale také například
i vzdělávacích aktivit se zaměře-
ním na obyvatele Desítky. Samo-
zřejmě však doufáme, že pro-
gram zaujme, ostatně jako každý
rok, také širokou veřejnost. Vý-
stavy, promítání, první ročník
Poháru Františka Pláničky pro
žáky základních škol, speciální

formát turnaje tzv. walking foot-
ball pro seniory a spousta dalších
akcí. Věřím, že na konci roku do-
jde také k udělení čestného
občan ství Prahy 10, které si dle
mé ho Plánička jednoznačně za-
slouží,“ uvedl Pavel Šutka (ODS),
místostarosta Prahy 10 odpověd -
ný za kulturu sport a volný čas.

Tisíc zápasů
v dresu sešívaných

Téměř tisíc zápasů v červeno-
bílém dresu, stříbro z Mistrov -
ství světa ve fotbale z roku 1934
a vztah ke Praze 10, který se za-
vršil posledními léty jeho života
v současné lokalitě Zahradního
města. Přestože aktivní hráč-
skou kariéru strávil Plánička

Rok 2024 patří legendárnímu
Františku Pláničkovi
Městská část Praha 10 a SK Slavia Praha společně
věnují rok 2024 brankáři Františku Pláničkovi.
Program tematického roku je navržen tak, aby
připomněl mimořádný sportovní a společenský
přínos legendy sešívaných a národního týmu,
která byla považována za rytíře na hřišti i mimo
něj, a přinese akce pro děti i dospělé, fanoušky
fotbalu i milovníky kultury.

ještě na slávistické Letné, na
„Desítce“ zanechal velkou stopu.
Poprvé v roce 1932, kdy byl zá-
pasem Bohemians – Slavia zahá-
jen provoz na dnešním stadionu
u Botiče. Hned jak získala Slavia
svůj nový domov v Edenu, zapo-
jil se Plánička, už jako interna -
cionál po kariéře, do přípravy
míst ní mládeže. Do Vršovic se
pak vracel skoro každý den a na
Praze 10 svět také opustil.

Štafeta po Čapkovi
„Legenda československého

fotbalu František Plánička pře-
bírá štafetu tematického roku po
Josefu Čapkovi, velikánovi umě -
ní. Děkuji Slavii za to, že s námi
spojí síly a pomůže nám připo-
menout jednoho z nejlepších
brankářů všech dob. I když jeho
kariéra vrcholila v jiné době, jeho
příběh, odhodlání a férovost odo -
lává zubu času a je platný a inspi -
rativní dodnes,“ uvedl staros ta
Prahy 10 Martin Valovič (ODS).

„František Plánička byl vzo-
rem na hřišti i mimo něj. Jeho
celý život se váže k vášni pro fot-
bal, Slavii a férovost za každé si-
tuace. Za příkladný rytířský pří-

Brána pod jeho ochranou byla téměř vždy nedobytná.

stup ke sportu po celou dobu
kari éry byl dokonce oceněn ce-
nou fair-play světové organizace
UNESCO. Se stejnou odpověd-
ností navazujeme na jeho odkaz
i my. Cítím hrdost, že u příleži-
tosti stodvacátého výročí jeho
narození můžeme této národní
legendě věnovat celý rok. Navíc
společně s Prahou 10 a i s aktivi-
tami zaměřenými na mládež,
kte ré je třeba takové osobnosti
připomínat,“ dodal Jaroslav Tvr-
dík, předseda představenstva SK
Slavia Praha. ■ red

Logo tematického roku kore-
sponduje s novou vizuální
identitou a hlavní roli v něm
hraje Pláničkův ikonický
modrý brankářský svetr
a červená hvězda v bílém
poli. Na doprovodné marke-
tingové aktivity pak využity
také dobové fotografie z ar-
chivu Slavia Musea a rodin-
ných příslušníků Františka
Pláničky.

František Plánička byl jednou
z největších sportovních hvězd
první republiky.
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Místo přistavení Datum Čas přistavení Katastr

■ Vladivostocká x Gruzínská 22. 4. 14.00–18.00 Vršovice
■ Sněženková x Meruňková 22. 4. 15.00–19.00 Záběhlice
■ Křenická x Olešská 23. 4. 15.00–19.00 Strašnice
■ Bramboříková (parkoviště) 24. 4. 14.00–18.00 Záběhlice
■ Rektorská x Bakalářská 25. 4. 15.00–19.00 Malešice
■ Kamelova (mezi č. 2 a 4) 26. 4. 15.00–19.00 Záběhlice
■ U Vrš. nádraží x Ukrajinská 27. 4. 8.00–12.00 Vršovice
■ Vršovická x Karpatská 27. 4. 10.00–14.00 Vršovice
■ Pod Altánem x Na Vrších 29. 4. 14.00–18.00 Vršovice
■ Náměstí Mezi Zahrádkami 29. 4. 15.00–19.00 Záběhlice
■ Přípotoční x Oblouková 30. 4. 15.00–19.00 Vršovice

Místo přistavení Datum Čas přistavení Katastr

■ Nad Primaskou x Nad Olšinami 26. 4. 15.00–18.00 Strašnice
■ Nad Vršovskou horou 27. 4. 9.00–12.00 Michle
■ Nedvězská (za ul. Strašínská) 27. 4. 9.00–12.00 Strašnice
■ Střemchová x Meruňková 27. 4. 13.00–16.00 Záběhlice
■ Dobročovická x Kružberská 28. 4. 9.00–12.00 Strašnice
■ Na Universitním statku 28. 4. 13.00–16.00 Malešice
■ Dětská (v ohybu ulice) 3. 5. 15.00–18.00 Strašnice
■ Slunečnicová x Ostružinová 4. 5. 9.00–12.00 Záběhlice
■ Křenická (vedle č. o. 29) 4. 5. 13.00–16.00 Strašnice
■ Vlašimská x Bratří Čapků 5. 5. 9.00–12.00 Vinohrady
■ Kounická x Rostoklatská 5. 5. 13.00–16.00 Strašnice
■ Ostružinová x Jahodová 10. 5. 15.00–18.00 Záběhlice
■ Mokřanská x Běžná 11. 5. 9.00–12.00 Strašnice
■ Žernovská x Štíhlická 11. 5. 13.00–16.00 Strašnice
■ Za Sedmidomky I. 12. 5. 9.00–12.00 Michle
■ U Trati x Na Spádu 12. 5. 13.00–16.00 Strašnice
■ Nad Vodovodem x Slunečná 17. 5. 15.00–18.00 Strašnice
■ Šafránová x Chrpová 18. 5. 9.00–12.00 Záběhlice
■ Na Výsluní x Révová 18. 5. 13.00–16.00 Strašnice
■ Janderova x Chládkova 19. 5. 9.00–12.00 Malešice
■ Na Křivce x Osnická 19. 5. 13.00–16.00 Michle

Trasa A – Úterý 23. 4.
■ Křižovatka ulic Záběhlická x Na Botiči 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Na Vinobraní x Ve Slatinách 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Hyacintová x Břečťanová 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Želivecká x Tulipánová 16.40–17.00
■ Náměstí Mezi Zahrádkami x Podléšková x Chrpová 17.10–17.30
■ Křižovatka ulic Ostružinová x Jahodová 17.40–18.00
■ Křižovatka ulic Sněženková x Mládežnická 18.10–18.30
■ Křižovatka ulic Topolová x Jabloňová (u OD Cíl) 18.40–19.00
■ Křižovatka ulic Jasmínová x Přesličková 19.10–19.30
■ Křižovatka ulic Mattioliho x Velenovského 19.40–20.00

Trasa B – Úterý 30. 4.
■ Křižovatka ulic Chorvatská x Dykova 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Ruská x Na Míčánkách 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Kodaňská x Žitomírská 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Moskevská (č. 66) x Minská 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Moskevská x Krymská 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Sámova x U Vršovického nádraží 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Přípotoční x Oblouková 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic Magnitogorská x Uzbecká 18.30–18.50
■ Křižovatka ulic Osnická x Na Křivce 19.00–19.20
■ Křižovatka ulic Elektrárenská x Nad Vršov. horou 19.30–19.50

Trasa C – Úterý 28. 5.
■ Křižovatka ulic Vladivostocká x Krasnojarská 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Jakutská x Volyňská x Dukelská 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Litevská x Kubánské náměstí 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Na Hroudě x U Hráze 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Srbínská x Svojetická 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic U Trati x Na Spádu 17.40–18.00
■ Ulice Nosická (u domu č. o. 20) 18.10–18.30
■ Křižovatka ulic Saratovská x Kralická 18.40–19.00
■ Křižovatka ulic Nad Primaskou x Nad Olšinami 19.10–19.30

Trasa E – Čtvrtek 2. 5.
■ Křižovatka ulic Na Třebešíně x Nad Kapličkou 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Nad Vodovodem x Hostýnská 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Počernická x Přistoupimská 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Káranská x Bydžovského 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Rektorská x Bakalářská 17.10–17.30
■ Křižovatka ulic Janderova x Chládkova 17.40–18.00
■ Křižovatka ulic Černická x Kounická 18.10–18.30
■ Křižovatka ulic Vrátkovská x Tuklatská 18.40–19.00
■ Křižovatka ulic Názovská x Na Palouku 19.10–19.30

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla. Ka-
palné odpady musí být předány
v pevně uzavřených nádobách.

Svozové vozidlo v některých
případech nemůže stát vždy na
shodném místě. Z tohoto důvodu
je nutné zkontrolovat, zda vo-
zidlo nestojí v blíz kém okolí od
dané svozové zastávky. V pří-
padě, že svozové vozidlo nenale-

znete na příslušné zastáv ce dle
harmonogramu, kontaktujte ři-
diče tohoto vozidla na telefonním
čísle 284 098 887, 284 098 888. 
V rámci mobilního sběru je
možné odložení těchto druhů
odpadů:
Nebezpečné: rozpouštědla, ky-
seliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti
(např. teploměry), olej a tuk s ne-
bezpečnými vlastnostmi, barvy,
tiskařské barvy, lepidla, prysky-
řice, detergenty obsahující ne-
bezpečné látky (čisticí prostřed -
ky), léčiva
Ostatní: jedlý olej a tuk (v PET
lahvích) Zdroj MHMP

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Odkládání bioodpadu

Velkoobjemové
kontejnery v Praze 10

Bioodpad je organická hmo -
ta, jež v sobě váže spousty
živin, které můžeme ve

for mě kompostu navracet do
půdy. Bioodpad z údržby zahrad
lze dvakrát ročně, v jarním
a pod zimním období, odkládat
na určených místech do přista-
vených kontejnerů.

Do bioodpadu patří tráva, listí,
ovoce, zbytky ovoce a zeleniny,
čajové sáčky,  zbytky rostlin, ze-

mina z květináčů, plevel, drny se
zeminou, košťály, větvičky, pili -
ny, hobliny, kůra, seno, sláma.

Do bioodpadu nepatří napří-
klad všechny typy sáčků, kame -
ní, obalové materiály, kosti, ma -
so, kůže, tuky, oleje, mastnoty,
mléčné výrobky, živočišné zbyt -
ky z kuchyní, zvířecí exkremen -
ty, peří, chlupy, vlasy, uhynulá
zvířata, kontaminované piliny,
hobliny, nebezpečné odpady.

Uvedená místa přistavení
velkoobjemových kontej-
nerů (VOK) jsou pouze

orientační. Skutečné umístění
kontejneru se může na základě
aktuální situace v da né ulici lišit
až o několik desítek metrů.

Do VOK je možné odložit starý
nábytek, koberce, linolea, zrcad -

la, umyvadla, vany a WC mísy,
autosklo a kovové předměty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než
objem ný, jako je např. komu nální
odpad, nebezpečný odpad, bio-
odpad, stavební odpad, dále pak
pneumatiky, televizory, lednice
a sporáky. Zdroj: MČ Praha 6
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